

ПЛЕВЕНСКИ ГЛАСЪ

СЕДМИЧЕНЪ ПОЛИТИКО-ЛИТЕРАТУРЕНЪ ВЪСТНИКЪ.

Редакторъ: Г. М. Георгиевъ.

В. „Плевенски Гласъ“ ще излиза всѣка сѣбота. Абонаментъ за година 8 лева, за половина 4 лева. За въ странство 10 лева. Правителствени и частни обявления на всѣка дума по 5 ст. за едно обнародване. На първа страница на дума по 10 ст. Цари за публикуване обявления и други се прѣлаватъ въ Печаницата на Бр. Ст. Боялжеви, а абонамента въ редакцията. Писма, дописки, книги, вѣстници и пр., се испращатъ до администрацията на вѣстника въ г. Плевенъ. Писма и дописки неосвободени не се приематъ. Ръкописи се връщатъ, ако бъдатъ платени. Обявленията на г. Приставитѣ по 3 ст. на дума.—Единъ брой 20 ст.

Агента за събиране абонамента **Ив. Ив. Петковъ**, прѣстава да е такъвъ, защото е злоупотрѣбилъ. За сега нѣма никакъвъ агентъ. Желаящия да събира абонамента, нека си яви условията въ редакцията.

Отъ редакцията.

Плевенъ, 14 Юний 1897 год.

Злобата на деня.

Смъртта на Алеко Константиновъ и убийството на пѣвачката Анна Симонъ, дѣяния извършени отъ едини убийци, отъ които всѣки съвѣстенъ човѣкъ трѣбва да се възмути, както и справедливо се забѣлѣжи отначало отъ цѣлий български печатъ—тѣзи двѣ злодѣяния нашитѣ опозиционни партии и фракций земаха като точка опора, отъ която поставиха батерийтѣ си срѣщу днешното правителство и го бомбардиратъ. И колко е жалко за читателя, който е слѣдилъ нашия печатъ отъ мѣсець врѣме, когато вижда онази малка картина на упаднхлъ правственъ партизански елементъ, който е достигнхлъ въ заслѣплението си до онази висота, която кара всѣкий гражданинъ да се възмуцава, да сж погнусява. Отъ едни чисто злодѣйски дѣйствия, извършени отъ трима разбойници, единъ Такевъ иска да възбуди и възбужда въпросъ, който само единъ крайно деморализиранъ човѣкъ, може да помисли. Единъ буенъ човѣкъ — искателъ на приключения, който не се е минхло изборъ въ България отъ три години врѣме да не е накаралъ да лежатъ въ затворъ за негова смѣтка нѣколко избиратели, който съ своето повѣдение е накаралъ цѣли села да гледатъ срѣщу него, като на човѣкъ, отъ когото излизатъ всичкитѣ злини, и този човѣкъ, не минува брой на „Знаме“ да не пустне по нѣкоя клѣвета, която хвърля сѣнка върху правителство и върху прѣдставителство. И този повилнялъ човѣчець е станхлъ любимица на Г. Каравеловъ, комуто не стигнаха 3½ години тъмниченъ затворъ, а се е повѣлъ по водата на едни авантюри. Вѣдъ, не е ли срамота и позорно на една политическа партия да хвърля така бездоказано, така безчеловѣчно такива обвинения, които и най разваления мозакъ не допуска. Убийствата биле вършени съзнанието на Министерството! Гдѣ и въ коя държава може да се търпѣтъ подобни зомулдци на едни развалени хора, които искатъ да се съживяватъ само съ клѣветата и буйствата. И прѣдставете си, това се печати въ в. „Знаме“, който минхва помежду печата за единъ отъ сериознатѣ наши вѣстници, и на който ние провинциалиститѣ сме гледали съ по-добро око, като списванъ отъ по сериозни хора, хора патели и виждали. Ако тѣзи кандидати за правители на нещасната България, допускатъ разнитѣ Такевци, да клѣветатъ и разврацаватъ съ перото си народа, намѣсто да го поучаватъ, то какво може да очакваме отъ другата частъ на нашата преса „Народни Права“ и други, готови за всѣка минута да се качатъ на властѣта, и да се олѣпхтъ, на тѣлото на България, като всѣкий паразитъ. За този suigeneris органъ на либералната партия, нѣма въ България рѣдъ, нѣма свобода, а има кръвъ, ножъ и убийство! И кажете ни за Бога, кой може да очаква отъ такива списовачи нѣщо добро, въ устата, на които стои кръвъ и убийство, а въ ржката ножъ. Ако въ България нѣмаше свобода за каквато ридатъ тѣзи Еремиевци, то, неужели, можиха да повѣрватъ, че щѣше да имъ се позволи да клѣветхтъ, да пишатъ така нахално, да об-

виняватъ въ убийство едно министерство, което е оставило вратитѣ на България, отворени за всѣки български гражданинъ. Ако бѣше *Либералния* режимъ на Радославова, или онзи на Стамболова, върваше ли нашата опозиция, която толкова много се възмуцава отъ двѣ злодѣйства, извършени върху двѣ невинни лица, и на които злодѣйцѣтѣ се намѣрватъ въ затвори и утрѣ или други денъ ще притърпѣтъ наказанието си, ще да позволи да се подиграватъ съ свободата? Не никога! Стамболовъ чупеше чрѣзъ разни Котабановци и Лукановци прѣсти, ако нѣкой съвършено невинно искаше да напише нѣщо истинно. Радославовъ даваше заповѣди да стоварватъ дърва съ вагони върху гърбѣтъ на невинни хора и и то само, защото не сподѣляли неговия възгледъ по сопаджийското управление; назначаваше отъ прости яхърджийскѣ чиновници, и тѣзи днесъ прѣдставители на българския печатъ, които клѣдатъ съ зинала уста на палата, кога ще ги повикатъ, въ заслѣплението си се забравили, че тѣ дължатъ на този палатъ едно уважение, което и законъ и съвѣсть ги задължава. Земѣте, който щете брой на „Знаме“, „Свобода“, „Народни Права“ на кажете и „Свѣтлина“ и вие ще се убедите въ тази печална истина.

Нашия печатъ забравхлъ е мѣрка и на уста и на ржка. Срѣдства, за да се дабне до властъ, не се размисляватъ, не се пробиратъ. Това не показвали, че нашата ръководяща интелигенция е надминала всѣка граница на приличие. Единъ вѣстничець „Листъ“, който се издава въ Пловдивъ, отъ нѣкого си Т. Цукалото, е достигналъ върха на безобразието. Въ очитѣ на този *листъ*, се вижда злото на България да произлиза отъ палата, като сѣе разнитѣ убийства, които ставатъ на всѣкадѣ и въ държави като въ образована Англия, се случватъ. Това Цукало, кога бѣше редакторъ на „Малкъ Листъ“, когато бъркаше въ градската Пловдивска каса, за него тогава днешното правителство бѣше добро, князь, княгиня, бѣха олицетворение на свободата и справедливостѣта. А днесъ, всичко зло, защото не е вече пометъ, не е избранъ за Народенъ Представител, нѣма кокалъ. А „Народни права“ и др. на мѣсто да се възмутхтъ отъ такива инсинуаций, тѣ хвалатъ Листъ за нахалността му да клевети като казватъ още, че много се билъ търсилъ отъ народа!

Его у насъ какъвъ е опозиционния печатъ, какви се ръководящитѣ сили въ опозицията, която ако и се даде властъ ще потече медъ и масло, свободата ще се пролива като тази годишнитѣ порой и дъждове. Това е срамно и непростено да гледаме у нашата интелигенция слѣдъ 20 годишенъ свободенъ животъ. Отъ насъ, особено отъ прѣдставителитѣ на печата, не се иска псувня, клѣтва, подлости и инсинуаций, а моралъ, опѣтвание народа къмъ зачитание правата и свободата на всѣкъ гражданинъ. Едно правителство, което се радва на огромното болшинство на народа, бивали да позволява на всѣкий Свирчо, Сойка или цукало, да се подиграватъ съ тази свобода, съ която тѣ злоупотрѣбаватъ. Длъжностъ е, казваме, да се убоздае. Повтаряме, както спомѣнахме и въ единъ отъ прѣднитѣ си броеве на сжщото мѣсто, да се даде да почувствуватъ силата на закона, че онзи, който злоупотрѣблява съ него, който сж подиграва съ свободата, който клѣвети и инсинуира, нему не е мѣстото да стои мѣжду мирнитѣ граждани, а вънъ отъ рамкитѣ на свободата. Неужели не ще дойде врѣме, когато и нашия печатъ ще да сѣдне на онази висота, която подобава. Неужели нашитѣ шефове на опозицион-

ния печатъ нѣма да съзнахтъ, че отъ едни нещастни убийства на Алеко и Анна Симонъ, не може да се събара правителство, което чака, кога по скоро злодѣйцѣтѣ и да приематъ надлежното наказание. Sapienti sat. —

ХРОНИКА.

*** * Четохме** едно окръжно отъ Министерството на Народ. Просвѣщение, испратено тѣзи дни до Инспекторитѣ и Директоритѣ на гимназиитѣ и класнитѣ училища, съ което ги подканя да се завзематъ съ благородната инициатива за урежданието на гимнастически дружества по градищата—инициатива, колкото благородна, толкова и народополезна. Мотивитѣ, които сж ръководили министерството въ този случай сж най-умѣтнитѣ и грижата, която то (Министерството) полага въ случая покрай грижитѣ за развитието на умственнитѣ сили, да не пропуца изъ прѣдъ видъ и развитието на физическитѣ сили, заслужва най-голѣмата похвала, а така сжщо и обстоятелството, че министерството има присърдце, както умственото развитие на обществото, така и неговото здравие. Министерството и въ този случай се надѣва, че инициативата ще се вземе отъ учителитѣ и има основание да се надѣва, защото сега настѣпватъ ваканции, при това и самото врѣме ще способствува въ висна стѣпенъ за осъществлението на тѣзи задачи, които се гонхтъ съ урежданието на гимнастически дружества. И кога другъ пътъ ще можатъ гимнастицитѣ да се упражняватъ по съ охота, ако не въ лѣтнитѣ дни. При това и самия животъ, когото води нашата интелигенция не съдържа въ себе си всички ония приятности и развлечения, които може да достави една ескурзия или разходка, направена отъ всичкитѣ членове на едно гимнастическо дружество. Ето защо ний горѣщо прѣпорѣчваме на всички граждани безъ разлика на чиновници, занаятчии, бакали и пр. при първий зовъ, направенъ, отъ когото и да било, да се притекхтъ и турнхтъ основата на такова едно дружество, което като има за цѣлъ равномѣрното и цѣлестобразно развитие на всички части на тѣлото, ще има благотворно влияние върху физическата и духовна конструкция на обществото.

Атанасъ Узуновъ. Прѣди нѣколко дни идящъ отъ Россія минх прѣзъ градътъ ни Г. А. Узуновъ и замина за Ловечъ, гдѣто живѣеше и гдѣто и днесъ притежава недвижимъ имотъ: къща, лозе и др. Г. А. Узуновъ е сжщия оня — едно врѣмешенъ бунтовникъ—апостолъ, който твърдѣ често се срѣща въ историата на нашето бунтовно движение за освобождението. Както се знае, той бѣ заставенъ да напустне България, слѣдствие жестокоститѣ вършени отъ Бѣлодушковцитѣ за смѣтка на България, а особено когато истрелиха като псета Узуновъ, Пановъ, Кърджиевъ, Цвѣтковъ и др. най-интелегентни български сили. Особѣнно Г. Узуновъ се е почувствувалъ най-нараненъ отъ невинно пролѣтната кръвъ на Сливнецкия герой О. Пановъ, съ когото се биле не раздѣлни другари—приятели. Г. А. Узуновъ, за сега се занимава съ образцово земледѣлие и, споредъ неговото казване, ще се върне въ България слѣдъ петъ години, за сега се е върналъ да обиколи имота си, да прибере кирийката отъ единъ стамболовски патриотъ, който отъ голѣмъ патриотизмъ, освѣтъ че му не плащатъ цѣли 8 години, но неблагоприяталъ и да му отговори на много кратнитѣ писма! Ловчанци знаятъ този хубавецъ —бившъ законодатель, който много обичалъ да гледа на хората смѣткитѣ. Има си хасъ, да

се е снабдил съ нѣкой крепостенъ актъ и да го покаже Узунову!

Съсѣдство. Прѣди мѣсець и повече мѣжду семѣйството на мѣстния търговецъ Юр. Дилчовъ и наследниците на Коста цинцарина произвѣзло нѣкакво недоразумѣние, което се увеличи до толкова, щото станаха за разговор на цѣлия градъ. Баба Костовица—цинцарката се оплаква, че Г-жа Дилчова била хвърлила камаци въ прозорците ѝ, въ двора и пр. Това продължавало много врѣме, до като кхщата на баба Костовица останала безъ прозорци. Г-жа Дилчова, отрича по най-категорически начинъ да е помислювала за такова нѣщо. Работата зела по остръ характеръ, намѣсва се зетя на баба Костовица—бившия Луковитски депутатъ Г. Карабелювъ, който псувалъ, едвали не билъ съпругата на Дилчова, когато се убѣдилъ, че било хвърлено камане. Общината, полицаята дирели, слѣдвали за да узнаятъ, кой хвърля камане и чули прозорците на едва ли не запустялата кхща, която била усигорена на дружеството „Национала“ за 20,000 лева и се режи отъ новия планъ, не могли да хванатъ никого, нито да видятъ, че се хвърлятъ камане отъ кадѣ кхщата на Юр. Дилчовъ. Ходила е специална комисия за да узнае и види дали може да се хвърли камакъ отъ кхщата на Дилчова въ прозорците на цинцарина, дядо Коста. Указало се че не може подъ никой начинъ. Най-послѣ на всичкитѣ тѣзи хвъргания на камане трѣбало да се гуди край.

На 7-й и 8-й Юний на два пхти се палилъ сламника на дядо Косто, въ който имало една кола сѣно и билъ прилѣпенъ до кхщата на Юр. Дилчовъ, но билъ изгасяванъ, по опитано била подпалването и третия пхтъ, когато палича било хванатъ на мѣсото, кога подпалвалъ полѣтото съ гасъ сѣно отъ едно 14—15 год. момче което живѣяло въ кхщата на баба Костовица и отъ слугинчето на кхщата баба.

Благодарение зетите, мѣрки огня билъ потушенъ и паличитѣ биле обяснили работата прѣдъ властѣта, че това го палили по заповѣдъ на баба Костовица и зетъ ѝ Г-нъ Марко Карабѣлювъ. Сжко тѣ учили да хвърлятъ камане въ прозорците. На основание тѣзи дадени показания и други обстоятелства, които окржжавали това мѣстириозно подпалване—властѣта е земала подъ слѣдствие и е арестувала баба Костовица, Марко Карабелювъ, момичето и момчето. Ако слушаме вжншни разговори, които всѣкий е свободенъ да вѣрва или не, това подпалване било скроечно за да се запали и изгори кхщата и да се земели 20000 л. отъ национала, но това може да открие само слѣдствието. За Юр. Дилчовъ не било мислимо да се подпалва, защото освѣнъ, че е нареденъ, като всѣкъ състоятеленъ господаръ, но се указва, че и кхщата и въобще нищо нѣмалъ осигорено. Ималъ щастие—Дилчовъ, че се хваналъ паличитѣ, както и сжсѣдитѣ на дядо Костовата кхща, иначе ако бѣ зелъ огня по голѣмъ размѣръ, силния вѣтъръ щѣше да остави много нещастни сѣмѣйства безъ покривъ. И чудно нѣщо ще бжде, ако се укаже щото г. Марко Карабелювъ да бжде устроителъ на това. Едни вѣрватъ, други не, а ние ще чакаме да видимъ края. Карабелювъ е билъ освободенъ срѣщу гаранция отъ 7000 л.

Изъ едно частно писмо получено отъ единъ нашъ приятелъ изъ Троянъ, узнаваме едно небиволо до днесъ чудо въ този градъ. Отъ голѣмитѣ поройни дъждове, които на послѣдъкъ паднаха, единъ баиръ близо до градътъ, на който имало гора като балканъ, се свлекалъ долѣ гдѣто биле нивитѣ и ливадитѣ. Този баиръ—балканъ останалъ сега голъ, когато долѣтъ съ нивитѣ и ливадитѣ останалъ посаденъ съ гора! Цѣлия баиръ продължавалъ да се свлача и имало опасност и за самия градъ.

На 10 т. м. се помина дъщерята на мѣстния пръвъ търговецъ Дим. Константиновъ, Райна, на 18 год. възраст. Покойната страдала отъ дълго врѣме, а отъ четири мѣсеци тя легна и не можи да стане вече. Нашитѣ съболѣзновения на опечаленитѣ родители за ранната смъртъ на Райна.

Подпалване и изгарване. На 11 вечеръта Г. Хр. Д. Велевъ мѣстния окол. мировий сждия, кога си отишелъ дома заедно съ секретаря си, Гачовъ, видялъ че въ стаята му биле подпалени пердетата отъ стоящата до прозореца лампа. Г-нъ Велевъ, се спусналъ да гаси горящето перде заедно съ секретаря си, но тази му рѣшителностъ го коштува, че си изгори почти цѣлата дѣсна ржка и два прѣста отъ лѣвата.

Дъждоветѣ пакъ почнахъ, не се минува день да не вали. Изобщо земледѣлцитѣ, които иматъ посеви въ ниски мѣста няматъ никаква вече надѣжда.

На 11 т. м. вечеръта пристигна Г. Д-ръ Загоровъ ревизоръ по мин. на Вжтрѣшнитѣ работи по ревизия и замина за Ловечъ.

Войницитѣ отъ мѣстния гарнизонъ, които служатъ втора година и тѣзи отъ кадра, се уволнени въ отпускъ до 28 Юлий т. г. Слѣдъ това въ Плѣвенъ ще се събержтъ на маневръ и квартирующия въ Ловечъ полкъ. Казва се че ще дойде артилерия и кавалерия.

Окр. Сждѣ. примѣсти временно засѣда нието въ с. Ракита за да глѣда углавното дѣло на Витанъ Калчовъ и Дотко Калчовъ бившъ кметъ обвиненъ въ земане взятка и не законни даждия.

Трауръ. Григоръ Балимезовъ, Соф. Учил. Инспекторъ, виденъ писателъ, се поминалъ на 4 т. м. въ Женева, гдѣто бѣше отишелъ при сѣмейството си да се цѣри отъ гхрлова охтика. Гр. Балимезовъ, оставилъ слѣдъ себѣ си много добри спомѣни въ нашата книжнина, защото бѣше неуморимъ сътрудникъ на разни литературни и политически списания. Той има само двама синове непълнолѣтни, които се учятъ въ Женева и двамата се родени въ крайний Сибиръ, гдѣто е билъ на заточение покойния. Той оставя съпррга сжко Сибирячка и трима още братя—единия е Плѣв. град. мировий сждия, а другий сжко мировий сждия въ Пловдивъ. Родомъ е отъ Кишеновъ—Бесарабия. Нашитѣ съболѣзновения къмъ неговото сѣмѣйство, братя и сестри. Покойния е земалъ живо участие по освобождението на България, билъ е доброволецъ въ Сърбия, съ четата на капитанъ Филиповича.

Мана, слѣдъ като прѣстана малко проливния дъждъ, който продължава цѣли два мѣсеци, видохме два три добри дни, прѣзъ които падна новъ дъждъ при силно слънце, което попари съвършено лозята. Винаритѣ мислятъ, че тази годишната реколта ще бжде една отъ най-проститѣ.

Несправедливостъ. Ако свѣденията ни се вѣрни, окр. сждѣ рѣшилъ, щото старитѣ дѣла на окол. мирово сждилище да се предавали за гледане на гр. мир. сждия. Че въ окол. сждилище постжватъ много повече дѣла нече сѣмѣйние, но по качество се знае да се полегки. Работата, която иматъ и двѣтѣ сждилища не е по силата на двоица сждии, това сме казали още прѣзъ Януарий т. г. когато се затвори 3-то мир. сждилище. Какво може да се иска отъ единъ сждия, когато за четири мѣсеци е свѣршилъ до 2000 дѣла! Можеше въ случая не да се отдѣлжтъ, така стари дѣла, но да се присединжтъ нѣколко отъ близкитѣ села, които ще облекчжтъ твѣрдѣ много окол. мир. сждия. —

Отъ нѣколко дни се намѣрва въ града ни младия търговецъ Г. Алеко Новаковъ отъ Враца, родомъ отъ Свищовъ, който е закупилъ старитѣ кринкови пушки и патрони отъ Военното министерство. Желаящитѣ, можтъ да се снабджтъ и съ пушки и съ патрони по една твѣрдѣ умѣрена цѣна.

Награда. Ще се даде едно годишно течение на в. „Плѣв. Гласъ“ на тоя докторъ или химикъ, който най-напрѣдъ съобщи въ редакцията ни отговора на слѣдующето: Ако главата се мие или може съ амониякъ, то побѣлелитѣ коси черъ или зеленъ цвѣтъ добиватъ?

Ловдж. Дружество пропуснахме да съобщимъ въ миналитѣ си броеве, че мѣстното Ловдж. дружество „Ловецъ“ е подновено и преустроено съгласно новия законъ за ловѣтъ, който е въ сила отъ 1 Май т. г. и има повече отъ 30 дѣйствиелни членове, които притежаватъ всѣчки качества прѣдвидени въ закона за ловѣтъ. Уставѣтъ който е приетъ отъ това дружество още на 1893 е видоизмененъ само въ мѣсечний вносъ въ това, че ще се внася по 25 ст. мѣсечно, ще се удържж отъ прѣбѣрания ловъ по 20 % и всѣкий членъ първоначално ще внася веднажъ за винаги по 5 лева. Уставѣтъ е поднесенъ за утвѣрждение. Вѣрваме, че и властѣта ще съдѣйствува на това дружество и е направила вече распорѣждане щото разнитѣ падари и стражари да не носжтъ ловдж. оружия и кучета както и хъртове, които най-много унищожаватъ дивечѣтъ. Плѣвненското дружество се счита за клонъ на Софийското „Соколъ“.

Куриозъ. Когато получилъ Тодоръ Лукановъ, уволнителното си прѣдписане, отишелъ при другаря си учителъ Т. Бърдаровъ, за да му даде 100 лева за пхтни пари, котию билъ обѣщанъ по напредъ, обаче г. Бърдаровъ му отговорилъ,

че: „на отчислени учители баща ми подъ лихва не дава“ Това накарало щото Л-въ, да ругае Б-рова по кафенето въ присѣствие на негови интимни. Сега Г. Б-въ не иска да се срѣщне съ Л-въ така и трѣбова.

Покана

Събранието на поборницитѣ за което бѣхме обявили, че ще стане на 21 е погрѣшено, то ще се състои на **22 Юний**, идущата недѣля. Особни покани за живущитѣ въ градътъ опѣлченци и поборници не ще се прашатъ.

Комиссията.

Завчера на 10 Юний въ тукашното Мирово Сждилище, се гледа възбуденото дѣло отъ г. Гого Вацовъ срѣщу нашия редакторъ за гдѣто въ 52 брой отъ миналата година се съобщаваше новината, че Г. Гого Вацовъ намѣрвалъ да си даде оставката отъ членството въ окр. сждѣ и да поеме водителството на старата консервативна партия. Мѣжду друго се спомѣнуваше, че Г. Гого, притежавалъ добри качества: акжлъ като море и умъ като брѣсначъ, краснорѣчие и пр. Мировия сждия, съчете че съставлявали обиди тѣзи думи за Г. Гого Вацовъ, и наложи на редактора наказание отъ 24 часа затворъ. Нѣмаме нищо противъ такава или поголѣма присжда, ако се намѣрватъ думитѣ за Вацовъ обидни. Мислиме, че ако се каже за единъ човѣкъ, като на примѣръ за Г. Гого Вацовъ, че умѣтъ или акалътъ му сече или е голѣмъ, не може да съставлява ни най-малко обиди, каквато мисли той, защото повтаряме ако мисли противното, то трѣбова да заключимъ, че онзи комуто умѣтъ не режи и не е голѣмъ, естествено ще бжде глупавъ, а пакъ ние мислиме че го величаехме съ нашето антрифеле. Ще видиме какво ще отговаря Г. Вацовъ, който се е счелъ обиденъ отъ това наше антрифеле, на онѣзи дѣла, които има възбудени срѣщу него, на брой четири, съ какво ще оправдава своя умъ, кога е адресиралъ писма съ собствения си подписъ до лица, които никоги не сж го обиждали и които дѣла скоро ще се разглѣдатъ; едного мислиме е назначено за 16 Юний а другото къмъ края на този мѣсець. Г. Министръ види, се да не знае, че членѣтъ Вацовъ е даденъ въ сждѣ и рано или късно трѣбова да лежи въ затвора, не знае още, че единъ членъ на окр. сждѣ—Вацовъ, сж тигулира за бикъ и праща на хората писма за нѣкакво *крѣтосвание*. Не били било добръ такъвъ бикъ да се прати въ нѣкой чифликъ отъ колкото въ сждилище да раздава правосждие?

Мостоветѣ по шосето за София въ Плѣвненский Окржгъ можихъ да се удържатъ, само шосето е поврѣдено на много мѣста.

Лоши свѣдения добихме за посѣвитѣ отъ чифлика „Климентина“, Падналитѣ тази недѣля поройни дъждове повалили всѣкия посѣвъ.

Завчера пристигна отъ София, Директора по постройката линията: Романъ—Плѣвенъ—Шуменъ, за да константира загубитѣ по изработената работа.

Поща Г. И. Тулча. Съ удоволствие ще се помѣсти. Моля да ни съобщавате новини. Не ще направите злѣ, ако искате това, за което пишете.

ИЗВѢСТИЕ

Познатитѣ на Плѣвненската публика маршове: „Мара“ и „Поздравъ Анки“, съставени на български мотиви, които се свиржтъ отъ военната музика, се намиратъ за проданъ въ книжарницата на К. Мутафчиевъ.

Тѣзи маршове сж наредени за пияно и цигулка по отдѣлно така, че можтъ много лесно да се изпълняватъ. Цѣната на всѣки единъ за пияно е 60 ст., а за цигулка—30 ст.

1—3

изъ допискитѣ ни.

С. Радювени Лов. околия. Пиши ни Гето Нановъ, срѣщу свѣщеникъ Иванъ Янковъ, че вършилъ работи, които никакъ не биле съвмѣстими съ неговия санъ. Ние съвѣтваме дописникъ ни да се оплаче на началството му, което твѣрдѣ лѣсно може да го прати на Гложненския манастиръ да го поядѣтъ дървеницитѣ.

Пишатъ ни отъ Луковитѣ слѣдующето:

Тукъ въ Луковитѣ и селата въ околията билъ до толкова наводнилъ в. „Бдитель“, щото селянитѣ се подигравали съ него като го оприличавали, че да билъ испратенъ преди една, двѣ нѣдели, и да билъ черникава шума, щели били да си послужатъ съ него, да си изхранатъ по скоро бубитѣ, ами сега били закѣснели, та затова сега всѣкитѣ които били получили щели да го повѣрнатъ.

Многоуважаемий Г-нъ Редакторъ на в. „Плѣвенский Гласъ“.

Като съмъ вѣднѣ убѣденъ въ вишето неуморно стрѣмление и доброжелателство да се искорѣнѣтъ лошавитѣ права, които сѣ се вкорѣнили, за злочастие, помѣжду нѣколцина млади хора на нашето общество, азъ ще се послужа съ слѣдующия пассажъ на единъ французски безсмъртенъ законодатель, който гласи:

Tout citoyen doit lever sa voix, voyant les moeurs publics se depraver.

„Всѣкий гражданинъ е длъженъ да дигне гласътъ си, като види, че публичнитѣ права сѣ развалени“. — На основание на вашитѣ благородни и доброжелателни чувства къмъ общото добро, моля ви покорно, да благодарите и дадете мѣсто въ стълбоветѣ на почитаемия ви вѣстникъ на настоящата ми дописка.

Съ почитание:

В. Робертовичъ.

Noli me tender circulus meus!

Така се изразява единъ Физико-Химикъ въ „Учителски другаръ“ Бре! Момче!

Това е едно изречение високо философско!

Древния Латинецъ употребѣи туй изречение, като единъ генияленъ, чистосвѣстенъ чловѣкъ спрѣмо едни нахални безсвѣстни и лишени отъ всѣко правствено възпитание хора. Сега въ Плѣвенъ, на крайтъ на XIX вѣкъ, едно недорасло момче, си прислужва съ сжщото изречение. —

Това е, дѣйствително, осмото чудо подъ Слънцето!

Да се обяснимъ по ясно:

Латинския, древний философъ, е произнесълъ това изречение, относително едни улични, безсрамни крѣскачи, разбойници, които го нападаха безцеремонно и по улицитѣ, и по храмоветѣ, и най сѣтъ даже въ Педагогическѣ Завѣдения.

Да доде сега едно необуздано дѣте и да злоупотреби въ своя полза, това философско изречение, това е една чиста нравствена кражба, и този пономодния драскачъ не разбира даже смисълъта на въпросното изречение.

Слушай, Г-нъ модерний драскачъ, слѣдующитѣ философски правоучителни изречения на древнитѣ философи и тогава ти ще разберешъ, кой си ти, и какво си надраскалъ:

„Tempora si fuerint nubila, solos eris“.

„Когато врѣмето ще се покрива съ едни гъсти, мъгливи облаци, тогава ти ще бѣдешъ единственния чудотворецъ.“

„Si l'adversité te frappe, ti seros délaissé“.

„Ако противната сѣдба та удари, ти ще се изнемощавашъ“.

„Primum Vivere, deinde, philosophari“.

„Най напървъ живѣй, а послѣ можешъ да философствувашъ“.

Едно правоучително наставление на древнитѣ философи, които се подиграваха съ тѣзи клети хорица, които знаехъ само да философствуватъ или да крѣскачатъ съ едни голословни прѣвни и не сж въ състояние да си доставятъ срѣдства за сжществуването. —

„Noli me tangere“.

„Не дѣй ма бутай!“

Изречение отъ Евангелието Св. Лука:

Всѣкий чловѣкъ има чувствителната си жица и своето. Noli me tondere! (Не дѣй ма бутай!)“

Думата ми е за бившия учителъ. Т. Лукановъ.

Почитаемия в. „Плѣвенский Гласъ“ е обнародвалъ въ послѣднитѣ си два броеве цѣлий умствений багажъ на този Стамболовско — Социалистическия Пионеръ, и високоуважаемитѣ Плѣвенски граждани видѣха и се убѣдиха въ неговитѣ стрѣмления къмъ развращаването на нещастното ни младо поколение, отъ което отечеството очаква съ едно геройско търпѣние единъ напърдѣкъ въ умственното развитие и въ нравственното възпитание на учащитѣ се младежи. Но, не така мисли и разсждава разваленната до коститѣ Стамболовска — Социалистическа новосъединена тайфа. — Тѣзи модерни „ужъ“ интелигентни младежи се държатъ крѣпко при вдъхновенния имъ отъ покойния великия български тиранинъ девизи „tout pour moi, rien pour l'autre“ (всичко за мене, нищо за другия).

„Само ний да властвуваме и да прѣкараме адскитѣ си начертани планове, тѣй казватъ, тѣ и „après nous le déluge“ (и послѣ насъ всемирния потопъ). —

Покойния тиранинъ е знаелъ твърдѣ добръ, че нѣма да намѣри никога една опорна точка помежду честнитѣ Български интелигентни елементи; поради това той е рикрутиралъ подъ знамето си всичкиѣ отчаяни, безъ всѣко домашно възпитание, развалени младежи, като ги обсна съ различни облаги: стипендий тѣстички, привелегий особенни, безнаказанность за прѣстѣпнитѣ имъ дѣйствиа и пр. за да подкрѣпи съ тѣхъ мнмото си вѣчно царуване. Обаче Повидѣнието направи съвсѣмъ другъ прѣвратъ:

Намѣрихъ се, слава Богу, доста здрави, интелигентни, чисто Български елементи, които знаяхъ и знаехъ да отвратятъ злочобнитѣ имъ мрѣжии планове, и прѣдаде България въ ржцетѣ на едни истински, неопѣтени синове, стрѣмленията, на които сж да се поправи всичко това, което тѣзи нехрани майковци опустошаваха. Вкратцѣ, великия тиранинъ и неговитѣ развратни послѣдователи сж искали и се трудятъ неуморно да докарватъ тая вече измжчена България до „deux doigts à l'abime“ (2 прѣсти до пропастьта).

Да, Господа читатели, на 1-й т. м. бѣхъ сваленъ на земя въ учителската ста при Плѣвенското IV класно училище и битъ съ единъ дебелъ бастонъ отъ едно развалено умствено и физическа, нищожна чловѣ-

ческа креатура: нареченно Т. Лукановъ. Родѣтъ на този буенъ, лекомисленъ младежъ не ми е позната, но, помня, че четохъ въ Плѣвенский Гласъ, че е билъ роднина съ прочутия, бивший, Софийский Градоначальникъ Лукановъ, който изгори нѣкоя си му паднала въ ржцѣ жертва съ петролеумъ въ единъ Софийский, поченский участѣкъ. (не е роднина б. р.) Значи и този младежъ е способенъ за подобни геройски подвизи!

А знаете защо?

Ето подробно изложени причинитѣ на моето прѣлѣждане отъ страната на сжюзитѣ мои колежи Стамболовисти и Социалисти:

(Слѣдва).

Кореспонденция отъ Разградъ.

— Наводнение въ г. Разградъ. Отъ 1-й Юний тукъ дѣждоветѣ особено се усилиха, макаръ и цѣлия м-цъ Май да се не измина денъ безъ дѣждъ. Като, че ли Божиятъ гнѣвъ бѣше се изразилъ, въ нависналитѣ надъ града и околноститѣ му, тъмни облаци, които источваха на земята проливенъ дѣждъ денонощно. Още отъ сутринта на 2-й сжщий прѣстигаха стражари отъ къмъ с. Тамчи-Кюй, които докладваха на началството, че идяла силна и голѣма вода. Растичаха се войници и стражари. Расположенитѣ по самитѣ брѣгове на р. Ломъ жители не вѣрваха, на и едва-ли нѣкой се бѣ погрижалъ да ги прѣдупрѣди за грозившата ги опасность. Къмъ 11 часа прѣдъ обѣдъ р. Ломъ изпълни коритото си и опжти водата си по нѣкой изъ улицитѣ. Мнозина изъ гражданитѣ щѣха да останатъ въ своята безпечность по кафенетата, обсадени отъ водната стихия. Водата въ чаршията и уснорѣднитѣ на р. Ломъ улици, достигна до 1½ метра, та изпълни дюкани, магазини, дворове и кжци. Макаръ, че наводнението стана делемъ, но много отъ жителитѣ не усѣха да си изиѣсжтъ покжцината. Началника на Гарнизона, Г. г. офицеритѣ и всичкиѣ войници засноваха изъ улицитѣ, за да спасяватъ нещастници, но безсилини се оказаха прѣдъ грозната стихия, за да спасяватъ имущества, които вече плуваха изъ кжцата и дюканиитѣ. Гимназията и хановетѣ сж прѣцѣпнени съ нещастни пострадавши. Загубитѣ за сега сж още неизвѣстни. Градската община приема енергични мѣрки, за да спомага на пострадавшитѣ бѣдни. р. Ломъ вае една жертва: любимаца на градската младежъ Юрданъ Продановъ, който минжлата недѣля се бѣ вѣнчалъ, било му писано тази недѣля да бѣде погребѣнъ, защото се рѣшилъ съ каруца да прѣвине р. Ломъ по моста, за да види да ли водата е напълнила магазинята му съ манифактурна стока. Стари хора казватъ, че прѣди 72 години тукъ имало наводнение, но не било въ такъвъ размѣръ. Едва сега се подѣстиха да взематъ мѣрки за прѣмахването на бентоветѣ по рѣката изъ града, ала бѣ вече късно. Сега се подѣстиха да запитатъ общинското управление има-ли то спасителни лодки, но уви! — Оказа се, че и тукъ партизанствата не дали мѣсто за грижитѣ по обезпечение, относително обществената безопасность. И тукъ, както и по селата изъ окржга разни учителчета заразяватъ обществото съ глупавия си социализмъ, но чрѣзъ това сж много силно наострили противъ себѣ си общественното мнѣние. Утѣшително е явление, че духовното началство тукъ е испратило единъ свѣршившъ въ Русия дяконъ за прѣподавателъ на Законъ Божий въ гимназията, който често прави обиколки и по селата и се явява, като отличенъ апостолъ противъ социализма. Прискърбното е, че Отецъ Григорий, както казватъ, отъ 7 години не посѣщавалъ Разградската епархия?!... кждѣ остава Екзархийския уставъ? —

Туканитѣ социалисти неможѣтъ, както въ Плѣвенъ, да станатъ настоятели на градското читалище, на и въ паритѣ нѣматъ мѣсто, а всички почти ги наричатъ „Дудулиги“ и се гаврятъ съ тѣхъ, като вѣротѣпници, които нѣматъ мѣсто нито въ църквата, нито въ училището, (а камо-ли и за възпитатели), на даже и въ обществото. . . . И старо и младо сега, а особено слѣдъ наводнението, скърца противъ тѣхъ съ жбѣ, защото въ тѣхнитѣ постжпи чувствувше Божие наказание, като казватъ: „покрай сухото гори и суровото“. Особено е за отбѣлжване факта, че прѣвъ всячко врѣме на наводнението, освѣнъ престопаходната масса, войската и полицията, нито единъ отъ социалиститѣ не запрѣтна баджаи и ржжави, за да спомогне на пострадавши, а пѣкъ когато се чувало за движението на турцитѣ, по Великъ-денъ, мнозина отъ тѣхъ се тѣмѣли да си избиратъ скромни скриволѣща закъ коминитѣ на кжцата. . . . Ами кждѣ би тогава останяла идеята за „обезоржжаването на армията“ и тая за „безбожието и безначалието“? — Охъ, жалки сжщества, които се уподобяватъ на тѣзи отъ гърцкото Д-во „Етника Етерия“. . . . (Неусѣхмѣ да обнародваме въ миналий брой, защото бѣше нареденъ. б. р)

Външенъ прѣгледъ

Отношенията на европейскитѣ въ Цариградъ посланници, къмъ Тефвикъ наша, безъ да се гледа на инцендента съ английския посланникъ Керръ, продължаватъ да сж съвършенно приятелски. Посланницитѣ сж доволни отъ миролюбивитѣ настроения на портата, която споредъ „Morning Post“ и „Daily News“ е прѣдложила слѣдующитѣ условия на мира:

1. Връщане Тесалия на Гърция, съ исключение мѣстностьта на сѣверъ отъ Пиндъ, която мѣстность заключава въ себѣ си Тхрновасъ и равнината, която се простира у подножието на Мелунския проходъ.

2. Запазване капитулантитѣ, но да се намѣри способъ, чрѣзъ изслѣждане отъ вѣщи експерти, по който да се възпрѣпятствува на гърцатѣ

да злоупотрѣбаватъ съ своитѣ привилегии и

3. Военно възнаграждение, което да съотвѣтствува на доходитѣ на Гърция. Срѣдствата на Гърция, въ тоя случай да служатъ като базисъ на прѣговоритѣ.

За изучаването на финансовото положение на Гърция ще бѣде назначена коммиссия, която да опрѣдѣли цифрата на възнаграждението, като се основава на станалитѣ по случай войната расходи отъ страна на Турция.

Споредъ „Nord“ Прѣговоритѣ мѣжду портата и посланницитѣ вървѣтъ много бавно, съ което нещо се обѣснява и незадоволството на европейскитѣ вѣстници отъ начало на водението на прѣговоритѣ. Кореспондентина на тоя вѣстникъ като отхвърля стоварването на цѣлата вина, за протаканieto на прѣговоритѣ, върху Турция, казва: „въ това забавяние не е виновна само Турция. Не трѣбва да се забравѣ за влиянието на не право заинтересуванитѣ въ Гръцко—Турския въпросъ, а въ това именно и трѣбова да се търси настоящата причина за бавностьта на прѣговоритѣ. Россия и Франция, които откровенно и искрено се стрѣмѣтъ за въдворение на траенъ миръ, сж дали на своитѣ посланници инструкции съобразни съ тая цѣль. Ето защо тѣхнитѣ прѣдставители съвѣтватъ портата настоятелно, да се откаже отъ своитѣ честолюбиви искания и да се задоволи съ минимума, въ интереса на мирѣтъ.“

Австрия и Италия не сж туркофили и не сж филоелини; тѣ жалахътъ по скорото сключване на мирѣтъ и за тѣхъ съвършенно е безразлично на какви основания ще бѣде заключенъ.

Англия пѣкъ гледа съ неудоволствие на въдворението на мирѣтъ, тя желае общъ конфликтъ за да лови риба въ мжтна вода и за това щомъ и падне случай подига прѣпятствия.

Германия не скрива своето туркофилство, сжщо тѣй, както и своята грѣкофобия. Тж съвѣтва портата да не връща Тесалия и да води война до пълното притискане на Гърция въ Атинскитѣ степи“.

Сжществуящитѣ мѣжду Портата и посланницитѣ недоразумения, по поводъ исправлението на границитѣ, сж огладени. Турция се е съгласила да испразни Тессалия.

Подаржкъ на в. „Бдителъ“.

(Продължение отъ брой 21-й).

ТЕЛЕГРАММА

Отъ Севлиево. София С. Стамболову.

Екскадрона пристигна тая заранъ часѣтъ 5. Извѣстнитѣ лица не се испратиха въ Търново, понеже единъ се обѣща, че нѣма да излѣзе отъ кжцата си, другия се скри, а Пешевъ се заключи у тѣхъ и никому не отваряше. Като пристигна на врѣме и войската, тѣхното присѣствие тука не прѣчи. Не е истина гдѣто Пешевъ се оплака на Негово Ц. Височество, че кжцата му била заобиколена съ стражари, само единъ стражаръ се испрати да го повика отъ страна на скол. Н-къ и нищо повече.

Управителъ: Т. Райновъ.

ТЕЛЕГРАММА КОНФИДЕНЦИАЛНА.

Харманлий окол. Н-ку.

Пригответе стражари въ боеви порядѣкъ за утрѣшнитѣ избори. Ако усетите нужда повикайте и отъ погранич. стражари днесъ, таяъ вечеръ и утрѣ полицията да бди за порядѣка, нарушителитѣ ограничаватѣ, дръжте ме въ течение на работата.

Управителъ: Кировъ.

ТЕЛЕГРАФИЧ. РАЗГОВОРЪ

Плѣвенъ окр. Управителю.

Прѣдложете имъ да си отидатъ, и ако не се съгласятъ да стрѣлятъ. Колко войници имате? — Колкото и да сж да не отѣжпвайте да нападнатъ правителствения домъ. Непременно телеграфирайте въ Ловечъ, ако до единъ часъ не получатъ отъ васъ извѣстие да престановатъ испращанieto. То ако има нужда да пратятъ 2 роти войска.

Министръ: Стамболовъ.

ШИФРОВАНА ТЕЛЕГРАММА

Отъ София. Ловечъ окр. Управителю.

Лукановъ заминава за Ловечъ, ще вземете всички възможни мѣрки чрѣзъ околийскитѣ началници, стражаритѣ, кметовитѣ и приятелитѣ ни за сполуката на избора, за когото правя васъ лично и подчиненитѣ ви отговори, свикайте кметоветѣ и имъ дайте да разбержтъ, какво е желанието на правителството, и какво тѣ трѣбва да правятъ, на агитаторитѣ, въ града и окржга за прететѣ събиранieto и дѣйствиата имъ, наредете отъ прѣданиитѣ ватъ сега да дойдатъ всички избиратели, като ще пратите и стражари, наедно съ кмета, да ги доведжтъ за деня на изборитѣ ще свикате въ центроветѣ стражаритѣ пѣши и конни и ще ги имате въ пѣлна боева готовность за всѣки случай. Ако има нѣкой опасни размирици въ навечерието на изборитѣ ще ги пратите въ Плѣвенъ.

Министръ: Стамболовъ.

ТЕЛЕГРАММА

Отъ София. Вратца окр. Управителю.

На № 3346. Разрѣшавамъ ви да отстраните пѣ-
кои лица, които могатъ да нарушатъ тишината въ де-
ня на изборитѣ. Войска за сега не е нужна. Стража-
ритѣ събрали на едно въ избирателни пунктъ ще мо-
гътъ апази мира и тишината.

М-ръ Стамболовъ.

ТЕЛЕГРАММА ОТЪ КАРНОБАТЪ

Бургасъ. окр. Управителю.

Донесамъ ви, че ходѣтъ на изборѣтъ става за се-
га добръ и тихо. Нѣкои лица, които явно противодѣй-
ствуваха отстранихъ.

Началникъ: Мияевъ.

ТЕЛЕГРАММА ОТЪ ВИДИНЪ

Кула окол. Началнику.

Имамъ свѣдѣние, че никакви мѣрки не сте взема-
ли за правителствени кандидати. За приятелска длъж-
ностъ считамъ да ви кажа, че ако проладне правител-
ствени кандидатъ изгубени сте и вай.

Управителъ: Ивановъ.

(Слѣдва).



„БЪЛГАРИЯ“

ПЪРВО БЪЛГАРСКО ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ДРУЖЕСТВО
Въ гр. Руссе.

Основенъ капиталъ 1,500,000 л. зл. напълно внесенъ.

ОВЪЯВЛЕНИЕ

№ 1412.

Главното Управление на I-вото Българско зас-
трахователно дружество „България“ извѣстява,
че управляваната отъ него X-та група на Взаим-
нитѣ Сдружавания съ 15 годишенъ срокъ счи-
танъ отъ настоящата година, която ще се лик-
видира на 1-й Януарий 1912 г. и въ която
участвува Негово Царско Височество Прѣсто-
лонаслѣдника Борисъ Князь Търновски съ
единъ капиталъ отъ 50.000 лева зл., е открита
за записване нови членове. Умоляватъ се роди-
телите, които желаятъ да направятъ дѣцата си
съучастници въ тази група и имъ образуватъ по
единъ неусетенъ начинъ въ продължение на 15
години единъ капиталъ или вестра, да побързватъ
и ги запишатъ за членове въ сжщата група.
Групата брой по настоящемъ по вече отъ 100
записани членове.

Сжщеврѣменно извѣстява се на почитаемае
та публика, че се введоха вече въ употрѣбление
нови таблици тарифи за сдружавания съ гаранти-
ранъ капиталъ (таблица а).

Записванията се приематъ направо въ Глав-
ното Управление, въ прѣдставителството въ Со-
фия или въ провинцията у дружественнитѣ аген-
ти, пхтующи инспектори и аквизитори. 7—10

Отъ Главното Управление

Акционерно Дружество „НАПРѢДЪКЪ“
въ гр. Плъвенъ.

ОВЪЯВЛЕНИЕ

№ 23.

Управлението на дружеството, честь има да
извѣсти на интересующитѣ се, че на основание
рѣшението на управителни събѣтъ, дружеството
е намалило лихвата отъ 12% на 10% годишно;
и че за въ бждѣще дружеството ще извър-
шва и слѣдующитѣ операций:

- 1) Ще открива специални текущи смѣтки
срѣщу лична гаранция или ценни книги.
- 2) Ще отпуска заеми срѣщу ипотека на не-
движими имоти.
- 3) Ще приема пари въ текуща смѣтка.
- 4) Ще приема срочни и безсрочни влогове.
- 5) Ще отпуска заеми срѣщу залогъ на цен-
ни книги одобрени отъ Шконтовий комитетъ.
- 6) Ще шконтира всѣкакъвъ видъ срочни обве-
зателства съ срокъ не по дългъ отъ 4 месѣци и
прѣдварително одобрѣни отъ шконтовий комитетъ.
- 7) Ще прави размѣна на пари (сарафлъкъ)

гр. Плъвенъ, 1 Юний 1897 год. 2—3
отъ управлението на дружеството

ОВЪЯВЛЕНИЯ ОТЪ СЖДЕВНИТѢ ПРИСТАВИ.

№ 1845

Подписаний Помощ. Сждеб. Приставъ при Плъв.
Окр. Сждъ на III участкъ на основание изпълнител-
ний листъ под № 3089 отъ 3 Септември 1896 год.
издаденъ отъ Плъв. Окол. Мировий Сждия въ полза
на Стояновъ Върбенковъ С-ие изъ гр. Плъвенъ, срѣщу
Тодоръ и Вълъ Цѣнови изъ с. Махалата, за искъ
234 лева и 45 ст. и съгласно чл. чл. 1004 — 1037
отъ Гражданското Сждопроизводство, обявявамъ на по-
читатаема публика че слѣдъ 1 мѣсець отъ послѣдното

двукратно обнародване настоящето въ в. „Плъвенски
Гласъ“, ще продавамъ втори пхтъ изложений по доле
недвижимъ имотъ, а именно:

1) Една кжца находяща се въ с. Махалата въ
„долията махала“, при сжсѣди: Петръ Петковъ, джка-
та и пхтъ, съ дворъ отъ единъ декарь и 5 ара, зем-
лянка съ двѣ отдѣления, построена отъ прѣстъ и дър-
венъ материалъ, покрита съ слама и калъ, дълга 23 м.
50 с. м. широка 3 м. 80 с. м. и висока 1 м. 75 с. м.
заедно съ една сая за добиткъ отъ дървенъ матери-
алъ и покрита съ слама, оцѣнена за 500 лева.

Продаваемъ имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ цѣната която даде
първий наддавачъ.

Желающитѣ Г. Г. да наддаватъ и взематъ гор-
ний имотъ могатъ да се явяватъ всѣки присѣственъ
день и работни часове въ канцелярията ми и наддаватъ.
гр. Плъвенъ, 4 Юний 1897 год.

П. Сждеб. Приставъ: М. П. Марчевъ. 2—2

№ 1846

Подписаний Помощ. Сждеб. Приставъ при Плъв.
Окр. Сждъ на III участкъ на основание изпълнител-
ний листъ под № 2432 Плъв. Окол. Мировий Сждия
отъ 19 Юний 1896 год. въ полза на Стояновъ Вър-
бенковъ & ие Плъвенъ на основание чл. чл. 1004 — 1037
отъ Гражданското Сждопроизводство явявамъ че слѣдъ
единъ мѣсець отъ послѣдното двукратно обнародване
настоящото въ мѣстни вѣстникъ, ще продавамъ изло-
жений по доле недвижимъ имотъ принадлежащъ на
длъжникъ Димитръ Дамяновъ отъ с. Махалата.

1) Една кжца находяща се въ с. Махалата „Пи-
саровски пхтъ“, съ дворъ 1 декарь и 5 ара при сж-
сѣди: Петръ Дамяновъ, Цвѣтко Ценовъ, Писаровски
пхтъ, Срѣдний Врхъ и Нано Геновъ, оцѣн. за 500 л.

2) Нива Махленско землище, въ мѣстността
„подъ пхтъ“, отъ 6 декара при сжсѣди: Вълчо Гер-
говъ, В. Ивановъ и Димитръ Илиевъ, оцѣнена за 135 л.
Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ цѣната която даде
първий копувачъ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ гор-
ния имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ
всѣки присѣственъ день и работни часове да надда-
ватъ гдѣто ще имъ се допусте да прѣглеждатъ всѣ-
китѣ книжа относящи се по продажта.

гр. Плъвенъ 4 Юний 1897 год. 2—2

П. Сждеб. Приставъ: М. П. Марчевъ.

№ 1843

Подписаний пом. Сждеб. Приставъ при Плъвен-
сий Окръженъ Сждъ на III-й испъл. участкъ на ос-
новане изпълнителни листъ под № 2425 отъ 19-ий
Юний 1896 год. издаденъ отъ Плъв. Окол. Мировий
Сждия въ полза на Стояновъ Върбенковъ С-ие изъ гр.
Плъвенъ, срѣщу Личо Видошовъ изъ с. Комарево, за
искъ 320 лева и др. и съгласно чл. чл. 1004 — 1028
отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си
оявявамъ, че слѣдъ обнародванетоъ му въ мѣстни вѣ-
стникъ 1 мѣсець ще продавамъ на публиченъ търгъ
по втора продажба слѣдующитѣ недвижимъ имотъ а
именно:

1) Нива находяща се въ мѣстността на с. Ко-
марево, називаема „Мажкевица“ отъ 5 декара и 9
ара, при сжсѣди Видолъ Цвѣтковъ, пхтъ Пани Миха-
ловъ и Димитръ Пановъ.

2) Нива въ сжщото землище въ мѣстността сж-
ща, отъ 8 дек. 2 ара при сжсѣди: Тодоръ Костанти-
новъ, Видолъ Цвѣтковъ и отъ двѣ страни пхтъ.

3) Нива въ сжщото землище, въ мѣстността
„Торжщата“ отъ 9 дек. 4 ара, при сжсѣди: Видолъ
Цвѣтковъ Нанѣо Първановъ, отъ две страни Велико
Видоловъ; и

4) Нива въ сжщото землище, въ мѣстността
„Стратински долъ“, отъ 4 декара и 4 ара при сжсѣ-
ди: Видолъ Цвѣтковъ, Паню Янювъ, пхтъ и Иванъ
Мириновъ.

Продаваемъ имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ цѣната, която да-
де първий наддавачъ.

Желающитѣ Г. Г. да купятъ горний имотъ мо-
гатъ да се явяватъ въ канцелярията ми въ гр. Плъ-
венъ всѣки присѣственъ день и работни часове да
наддаватъ и прѣглеждатъ всѣкитѣ книжа относящи се
по продажта.

гр. Плъвенъ 4 Юний 1897 год.

Сждеб. Приставъ: М. П. Марчевъ. 2—2

№ 1908

Подписаний Помощ. Сждеб. Приставъ при Плъв-
венский Окр. Сждъ на III участкъ на основание исп-
лнителни листъ под № 2012 отъ 16 Мартъ и.
1897 год. издаденъ отъ Плъв. Окр. Сждъ
въ полза на Горне-Плъвенското Търговско Д-во „Сѣд-
ление“ срѣщу Димитръ Г. Руевъ и поржчителитѣ му
Евстатий С. Славоски и Димитръ Н. Железаровъ отъ
гр. Плъвенъ, за искъ 1060 лева и др. разности и
съгласно чл. чл. 1004, 1019 и 1025 отъ Гражданско-
то Сждопроизводство, обявявамъ на интересующитѣ се,
че слѣдъ 1 мѣсець отъ послѣдното двукратно обна-
родване настоящето въ мѣстни вѣстникъ, ще прода-
вамъ на публиченъ търгъ слѣдующий имотъ, а именно:

1) Една едноетажна кжца въ гр. Плъвенъ VII
кв. 7-05 м. дълга, 3-17 м. ширина и 1-10 м. височи-
на, съзидаана отъ простъ дървенъ материалъ, паянта
и керпичъ, покрита съ керемиди съ мааза подъ цѣлата
кжца съзидаана отъ камакъ, съ дворъ 530 кв. метра,
сжсѣди: Милеко Марковъ, Симеона Юрданица, Вене-
аминъ Цемахъ и Пхтъ, оцѣнена за 750 лева.

Продаваемъ имотъ е и потекириаъ.

Желающитѣ Г. Г. да взематъ участие въ търга
и купятъ горний имотъ да се явяватъ въ присѣствен-
нитѣ дни и часове и наддаватъ.

гр. Плъвенъ, 5 Юний 1897 год.

П. Сждеб. Приставъ: М. П. Марчевъ

№ 1844

Подписаний Пом. Сждеб. Приставъ при Плъвен-
ский Окр. Сждъ на III Исплнителенъ Участкъ, на
основание Исплнителни листъ под № 2436 отъ 19 й
Юний 1896 год. Издаденъ отъ Плъвенский Окол. Мир.
Сждия, въ полза на Стояновъ Върбенковъ и Сие изъ г.
Плъвенъ, срѣщу Кучо Михаловъ изъ с. Комарево, за
искъ 436 л. и др. и съгласно чл. чл. 1004 — 1037 отъ
Гражданското Сждопроизводство, обявявамъ на почита-
емата публика, че слѣдъ единъ мѣсець отъ послѣдно-
то двукратно обнародване настоящето въ „в. Плъвен-
ски Гласъ“ ще продавамъ по втора продажба изложений
по доле недвижимъ имотъ, а имено:

1) Една нива Комаревско Землище въ мѣстность-
та „Срѣдни върхъ“, отъ 8 декара, при сжсѣди: Кос-
тантинъ Тодовъ, Пантелея Дамяновъ отъ двѣ страни-
Личо Петровъ;

2) Нива сжщо землище, отъ 9 декара, при сж-
сѣди: Димитръ Костантиновъ Пенковъ, Петко Андрѣевъ
и пхтъ;

3) Нива сжщо землище, мѣстността „Тиновъ
брѣстъ“, отъ 7 дк. 9 ара, при сжсѣди: Константинъ
Пановъ, Марко Тодовъ, Пхшовъ и Гекловъ;

4) Нива сжщо землище, въ мѣстността „подъ бре-
ста“ отъ 8 дек., 7 ара, при сжсѣди: пхтъ, праздно мѣ-
сто, Паню Митовъ и Константинъ Пановъ;

5) Нива въ сжщо землище, въ мѣстността „подъ
лозята“ отъ 14 дек. 4 ара, при сжсѣди: Константинъ
Тодовъ, Яни Ивановъ, Константинъ Пановъ;

6) Нива въ сжщия районъ, въ мѣстността „Задъ
лозята“ отъ 4 декара и 8 ара, при сжсѣди: Костанти-
нъ Ташовъ, Маринъ Николовъ, Занко Лукановъ, Кос-
тантинъ Пановъ и пхтъ;

Продаваемъ имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ почнува отъ първоначална цѣна ко-
ято даде първий наддавачъ.

Желающитѣ Г. Г. да взематъ участие въ търга
свободни ще бждатъ само въ присѣственнитѣ дни и
работни часове да прѣглеждатъ книжата по продажта
и наддаватъ.

Плъвенъ, 4 Юний 1897 год.

2—2

П. С. Приставъ: М. П. Марчевъ

№ 1774

Подписаний Марличо П. Марчевъ пом. Сждеб. При-
ставъ при Плъв. Окр. Сждъ на III-й исплнителенъ
участкъ на основание исплнителни листъ под № 166
отъ 22 Януарий 1897 год., издаденъ отъ Плъвен.
Град. Мир. Сждия, въ полза на Мито Герговъ изъ гр.
Плъвенъ, срѣщу Калчо Ивановъ жителъ изъ сжщия
градъ, за искъ 150 лева лихви и др. разности и съг-
ласно чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражданското Сждопр-
изводство обявявамъ на почитаемаата публика, че слѣдъ
единъ месецъ отъ послѣдното двукратно обнародване
ще продавамъ на публиченъ търгъ слѣдующитѣ при-
надлежащи на длъжникъ имоти, а именно:

1) Едно лозе, въ землището на гр. Плъвенъ, въ
мѣстността „карамджилжа“, отъ 2 дек. 7 ара, при
сжсѣди: Пенчо Петровъ, Георги Миндизина, табя (ре-
дуть) и пхтъ, оцѣнено за 150 лева.

2) Лозе, тоже въ района на гр. Плъвенъ, въ
мѣстността „Кашинскитѣ“, отъ 1 дек. 9 ара, при сж-
сѣди: Пхтъ, Лазаръ Илиевъ, Марко Минковъ и Герго
Коновъ, оцѣнено за 120 лева.

Продаваемъ имотъ не е заложенъ никому.

Желающ. г. г. да купятъ продаваемитѣ се имоти
умоляватъ се да се явяватъ въ канцелярията ми въ гр.
Плъвенъ всѣки присѣственъ день и работни часове да
наддаватъ, гдѣто ще могатъ да прѣглеждатъ книжата
относящи се по продажта.

гр. Плъвенъ 13 Юний 1897 год.

1—2

Пом. Сждеб. Приставъ: М. П. Марчевъ

№ 2795

Подписаний Ив. Гърковъ Сждеб. Приставъ при
Плъвенский Окръженъ Сждъ на I-й участкъ на осно-
вание исплнителни листъ № 651 отъ 20-ий Февру-
арий 1807 год. издаденъ отъ I-й Плъвенский Мировий
Сждия въ полза на Коло Стояновъ изъ гр. Плъвенъ
срѣщу Палуша Мариница за искъ 701 л. 20 ст. заедно
съ лихвитѣ имъ по 10% годишно отъ 23-й Октомври
1896 година до исплащането и 50 лева сждебни и по
водение на дълото разности и съгласно чл. чл. 1004
— 1033 отъ Гражданското Сждопроизводство съ насто-
ящото си обявявамъ на почитаемаата публика, че отъ
денътъ на послѣдното двукратно публикуване настоя-
щото въ мѣстни вѣстникъ „Плъвенски Гласъ“ и до 31
день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно
наддаване въ канцелярията си въ гр. Плъвенъ слѣ-
дующий длъжниковъ недвижима имотъ, а именно:

1) Една Кжца въ гр. Плъвенъ въ „III кварталъ“
построена отъ камакъ, керпичъ и еървенъ материалъ,
покрита съ кирамиди, дълга 5 метра, ширина 3 1/2
метра, височина 2 1/2 метра до кжцата единъ зимникъ,
построенъ ма върхъ земята отъ камакъ керпичъ и дър-
венъ материалъ, покрита съ кирамиди, дълга 5 1/2
метра, ширина 4 метра, височина 2 метра съ дворъ
252 кв. метра при сжсѣди: Христо Алашовъ, Василь
Бардара, Маргиоса Михалова и пхтъ оцѣнена отъ Ис-
теца за 500 лева.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначална цѣна
на горѣ Които Г. Г. желаятъ да купятъ горний имотъ
могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всѣки при-
сѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще
имъ са допусте да прѣглеждатъ всѣкитѣ книжа отно-
сящи се по продажта.

гр. Плъвенъ 3 Юний 1897 г.

1—2

Дѣло № 139 отъ 1897 год.

СЖДЕВЕНЪ ПРИСТАВЪ Ив. А. Гърковъ.